




 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

 

Compatibi l i tà  e lettromagnetica:  

Per  mantenere i l  r ispet to  de l la  conformi tà  EMC, tu t t i  i  cav i  es tern i  devono essere schermat i  e  lunghi  
a l  mass imo t re  metr i .  

 

Nomenclatura:  

Nel  presente manuale i  termin i  3550 /  3550R, Test  set  e  Uni tà  s i  r i fer iscono a l  Test  set  per  
comunicaz ion i  3550 /  3550.  

 

Garanzia del  prodotto:  

Fare r i fer imento a ht tp : / /a ts .aerof lex .com/about-us/qual i ty /s tandard-hardware-warranty  per  le  
in formazion i  su l la  garanz ia  de l  prodot to .  
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI STANDARD 
 

DESCRIZIONE N° DI  PARTE Q.TÀ 

3550 /  3550R Test  set  per  comunicaz ion i   1  

Adat ta tore (da BNC-F a TNC-M)* 23758 5 

Antenna (BNC) (50 MHz) (HF)* 9149 1 

Antenna (BNC) (150 MHz) (VHF)* 9145 1 

Antenna (BNC) (450 MHz) (UHF)* 9147 1 

Antenna (BNC) (800 MHz)* 9143 1 

Cavo (BNC) (M-M) (48 in)*  62368 2 

Cavo (TNC) (M-M) (48 in)*  62398 1 

Val ig ia ,  Accessor i *  5762 1 

Val ig ia  d i  t raspor to* 91706 1 

Coperch io /  Base* 91679 1 

Al imentatore CC esterno 67374 1 

Fus ib i le ,  r icambio (5  A,  32 Vcc,  t ipo F)* 56080 2 

Microte le fono* 64606 1 
Manuale Guida In t rodut t iva (su car ta)  ( Ing lese) 90521 1 
Manuale Operat ivo (CD) ( Ing lese) 90520 1 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (3  condut tor i ) *  27516 1 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Europa cont inenta le)* 27480 1 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Nord Amer ica)* 27478 1 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Regno Uni to)* 27477 1 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Cina)* 91803 1 

Cavo d i  a l imentaz ione(presa CC per  accendis igar i )*  62404 1 

Cal ibratore VSWR Short -Open-Load (TNC)* 38245 1 

*  Compreso nel k i t  accessori  nazionale (USA, Internazionale o Cina) 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI STANDARD 

 

     

  

 

   

  

 

Adat ta tore (da BNC-F a TNC-M) 
23758 

Antenna (BNC) (50 MHz) (HF) 
9149 

   

  

 

   

  

 

Antenna (BNC) (150 MHz) (VHF) 
9145 

Antenna (BNC) (450 MHz) (UHF) 
9147 

   

  

 

        

  

 

Antenna (BNC) (800 MHz) 
9143 

Cavo (BNC) (M-M) (48 in)  
62368 

        

  

 
 

  

 

Cavo (TNC) (M-M) (48 in)  
62398 

Val ig ia ,  Accessor i  
5762 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI STANDARD 

 

 

  

 

  

  

 

Va l ig ia  d i  t raspor to 
91706 

Coperch io /  Base 
91679 

   

  

 

         

  

 

A l imentatore CC esterno 
67374 

Fus ib i le ,  r icambio (5  A,  32 Vcc,  t ipo F) 
56080 

  

  
 

Microte le fono 
64606 

Manuale Guida In t rodut t iva (su car ta)  ( Ing lese)  
90521 

   

 

 

        

  

 

Manuale Operat ivo (CD) ( Ing lese) 
90520 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (3  condut tor i )  
27516 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI STANDARD 

 

        

  

 

        

  

 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Europa 
cont inenta le)  

27480 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Nord Amer ica)  
27478 

       

  

 

       

  

 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Regno Uni to)  
27477 

Cavo d i  a l imentaz ione (CA) (Cina) 
91803 

 

 
 
 
 
 

 
(oppure)  

Cavo d i  a l imentaz ione(presa CC per  
accendis igar i )  

62404 

Cal ibratore VSWR Short -Open-Load (TNC) 
38245 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI OPZIONALI 
( I  component i  opz ional i  pot rebbero essere compres i  se sono s ta t i  ord inat i )  

 

DESCRIZIONE N° DI  PARTE 

Attenuatore (20 dB /  50 W) 
 At tenuatore (20 dB /  50 W) 
 Adat ta tore (da N-F a BNC-F) 
 Adat ta tore (da N-M a TNC-M) 

82559 (N° Ki t ) 
38240 
23770 
23766 

At tenuatore (20 dB /  150 W) 
 At tenuatore (20 dB /  150 W) 
 Adat ta tore (da N-F a BNC-F) 
 Adat ta tore (da N-M a BNC-F) 

82560 (N° Ki t ) 
38242 
23770 
20327 

Bat ter ia ,  r icambio 67076 

Val ig ia ,  custod ia  morb ida per  i l  t raspor to  10192 

Manuale Guida In t rodut t iva (su car ta)  
 Arabo 
 Cinese -  sempl i f icato 
 Cinese -  t rad iz ionale 
 Francese 
 Tedesco 
 I ta l iano 
 Giapponese 
 Coreano 
 Malese 
 Po lacco 
 Por toghese 
 Russo 
 Spagnolo 

 

91859 
91860 
91862 
91952 
91863 

139828 
91864 
91865 
91866 
91867 
91868 
91869 
91870 

Manuale Manutenz ione (CD) ( Ing lese) 90523 

Manuale Operat ivo (CD) 
 Arabo 
 Cinese -  sempl i f icato 
 Cinese -  t rad iz ionale 
 Francese 
 Tedesco 
 I ta l iano 
 Giapponese 
 Coreano 
 Malese 
 Po lacco 
 Por toghese 
 Russo 
 Spagnolo 

 
91848 
91849 
91850 
91947 
91851 

139827 
91852 
91853 
91854 
91855 
91856 
91857 
91858 

Treppied i  67474 

Base per  t reppied i  6361 

Carre l lo  per  t reppied i  63659 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI OPZIONALI 

 

     

  

 

     

  

 

Adat ta tore (da N-M a TNC-M) 
23766 

Adat ta tore (da N-M a BNC-F) 
20327 

     

  

 

     

  

 

Adat ta tore (da N-F a BNC-F) 
23770 

At tenuatore (20 dB /  50 W) 
38240 

     

  

 

 

  

 

At tenuatore (20 dB /  150 W) 
38242 

Bat ter ia ,  r icambio 
67076 

  

  

 
    

          

 

Va l ig ia ,  custod ia  morb ida per  i l  t raspor to 
10192 

Treppiede 
67474 
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Controllo dell 'apparato disimballato (segue) 

COMPONENTI OPZIONALI 

 

    

          

 
 

 

 

 Base per  t reppiede Carre l lo  per  t reppied i  
 6361 63659 

Manuale Guida In t rodut t iva (su car ta)  
 (Arabo) 91859 
 (Cinese -  sempl i f icato)  91860 
 (Cinese -  t rad iz ionale)  91862 
 (Francese) 91952 
 (Tedesco) 91863 
 ( I ta l iano)  139828 
 (Giapponese) 91864 
 (Coreano) 91865 
 (Malese)  91866 
 (Polacco) 91867 
 (Por toghese) 91868 
 (Russo)  91869 
 (Spagnolo)  91870 

   

 

 

   

 

 

Manuale Manutenz ione (CD) ( Ing lese) 
90523 

Manuale Operat ivo (CD) 
 (Arabo) 91848 
 (Cinese -  sempl i f icato)  91849 
 (Cinese -  t rad iz ionale)  91850 
 (Francese) 91947 
 (Tedesco) 91851 
 ( I ta l iano)  139827 
 (Giapponese) 91852 
 (Coreano) 91853 
 (Malese)  91854 
 (Polacco) 91855 
 (Por toghese) 91856 
 (Russo)  91857 
 (Spagnolo)  91858 
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1-1. INFORMAZIONI GENERALI 

A. Ambito di applicazione 

 
 T ipo d i  manuale:  Manuale Operat ivo 

Nome e numero d i  model lo  de l l 'apparato:  Comunicaz ion i  Test  Set  3550 /  3550R 

 Uso del l 'apparato:  I l  Comunicaz ion i  Test  Set  3550 /  3550R s i  u t i l i zza per   
  le  prove d i  rad io  e re la t iv i  apparat i .  

B. Elenco corrispondenze della nomenclatura 

 
 NOME COMUNE  NOMENCLATURA UFFICIALE  

 3550 /  3550R Comunicaz ion i  Test  Set  3550 /  3550R 

 Test  set  o  Uni tà  Comunicaz ion i  Test  Set  3550 /  3550R 
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1-2. CAPACITÀ E CARATTERISTICHE DELL'APPARATO 
I l  3550 /  3550R è un Test  set  per  comunicaz ion i  por ta t i le  con Touch Screen,  per  i l  tes t  d i  
ins ta l laz ione de l le  rad io .   I l  3550 /  3550R è in  grado d i  misurare a l te  potenze f ino a 200 W, nonché d i  
esegui re  r icerca guast i  su antenne,  ampl i f icator i  d i  potenza e quanto in terconnesso t ra  loro.   I l  3550 /  
3550R soddis fa  le  es igenze del le  appl icaz ion i  d i  var i  apparat i  rad io  ve ico lar i ,  nonché del le  rad io  
commerc ia l i .  

I l  3550 /  3550R è s ta to proget ta to  per  essere d i  fac i le  u t i l i zzo,  por ta t i le ,  a f f idabi le  e  d i  lunga durata 
operat iva.   I l  3550 /  3550R può essere ut i l izzato anche per  tes t  da banco,  in  ambient i  d i  
comunicaz ion i  rad io  gener ic i .  

L 'a l imentaz ione v iene forn i ta  da l la  bat ter ia  in terna.   Per  l ' ingresso CC, è presente i l  connet tore DC IN 
per  la  car ica de l la  bat ter ia ,  i l  funz ionamento da banco e la  manutenz ione. 

I l  3550 /  3550R e g l i  accessor i  forn i t i  sono contenut i  in  una borsa d i  t raspor to  morb ida o in  una 
va l ig ia  d i  t raspor to .  

A. Capacità 

 
Capacità 

  Test  d i  r icev i tor i  RF -  larghezza d i  banda f ino a 1 GHz;  AM, FM, misuraz ion i  d i  f requenza e d i  
l ive l lo .  

  Test  d i  t rasmet t i tor i  RF -  larghezza d i  banda f ino a 1 GHz;  AM, FM, 1 kHz /  150 Hz e sorgent i  
d i  modulaz ione esterne.  

  Misuratore d i  potenza RF -  20 W con duty  cyc le  a l ternato;  200 W con at tenuatore esterno. 

  Misuraz ion i  VSWR. 

  Funz ionamento sempl i f icato,  con poche d ig i taz ion i  e  con d isp lay d i  tes to.  

  Grande d isp lay Touch Screen,  con re t ro i l luminaz ione e contrasto regolab i l i .  

  Test  automat ic i  e  d iagnost ic i  per  va l idaz ion i  in terne e tes t .  

  La bat ter ia  in terna consente 4,5 ore d i  uso cont inuat ivo pr ima del la  r icar ica.  

  Spegnimento automat ico dopo un tempo da 5 a 20 minut i  (se lez ionabi le)  d i  mancato ut i l izzo,  
se l 'a l imentaz ione CA non è co l legata.  

  Suf f ic ientemente compat to  e  leggero per  essere az ionato da una so la  persona. 
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B. Caratteristiche 

 
Funzioni  e  r iquadri  -  LMR 

 

      

 

      
 

(  Le funz ioni  opz ional i  sono mostrate  solo  a  scopo di  v isual izzaz ione.  )  
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B. Caratteristiche (segue) 

 
Funzioni  e  r iquadri  -  estensione -  LMR 

 

           
 

(  Le funz ioni  opz ional i  sono mostrate  solo  a  scopo di  v isual izzaz ione.  )  
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B. Caratteristiche (segue) 

 
Funzioni  e  r iquadri  -  PTC 

 

      

 

      
 

(  Le funz ioni  opz ional i  sono mostrate  solo  a  scopo di  v isual izzaz ione.  )  
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B. Caratteristiche (segue) 

 
Funzioni  e  r iquadri  -  estensione -  PTC 

 

      
 

(  Le funz ioni  opz ional i  sono mostrate  solo  a  scopo di  v isual izzaz ione.  )  
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1-3. DATI APPARATO 

NOTA 

• Laddove la  r iso luz ione spec i f icata supera l 'accuratezza spec i f icata,  ha 
pr ior i tà  la  r iso luz ione spec i f icata.  

• Accuratezza e r iso luz ione def in i te  in  percentuale s i  r i fer iscono a l  va lore 
misurato o se lez ionato.  

• Tut te  le  carat ter is t iche RF sono r i fer i te  a  50 Ω .  

• At tendere un tempo d i  r isca ldamento d i  a lmeno 10 minut i .  

• La larghezza d i  banda d i  modulaz ione del  segnale (d ' ingresso)  r icevuto non 
supera la  larghezza d i  banda IF de l  r icev i tore se lez ionata.  

• Le spec i f iche sono sogget te  a  modi f iche senza preavv iso. 
 

GENERATORE RF 

PROTEZIONE PORTE DI  INGRESSO 

Porta ANT:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +20 dBm 

Porta SWR: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +20 dBm 

Porta T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +44 dBm (a l larme d i  temperatura) 

FREQUENZA 

Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 1000 MHz 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stessa de l la  base tempi  

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  Hz 

GAMMA LIVELLO DI  USCITA (TNC FEMMINA) 

Connet tore T/R (dBm /  µV):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -50 a -125 dBm /  da 707,1 a 0,126 µV 

Connet tore ANT (dBm /  µV):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -30 a -90 dBm /  da 7071,1 a 7,1 µV 

Connet tore SWR (dBm /  µV):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -5  a  -65 dBm /  da 125743,3 a 125,7 µV 

Accuratezza l ive l lo :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±2 dB 
  ±3 dB (<-100 dBm) 
  ±3 dB (<-110 dBm in  modal i tà  At tenuaz.  costante) 

Riso luz ione del  l ive l lo :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  dB /  0 ,001 µV (a pass i  d i  1  dB) 

Riso luz ione del  l ive l lo  (modal i tà  At tenuaz.  costante) :  . . . . . . . . . .  0 ,1  dB /  0 ,001 µV (a pass i  d i  0 ,1  dB 
 [da 0 a -6  dB])  

NOTA 

L'accuratezza l ive l lo  non è spec i f icata per  le  modi f iche d i  temperatura con la  
“modal i tà  At tenuaz.  costante” .  

 
CONNETTORE VSWR 

Connet tore ANT: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <1,5:1 t ip ico 

Connet tore T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <1,25:1 

Connet tore SWR: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <1,5:1 t ip ico 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
RUMORE DI  FASE SSB: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <-80 dBc/Hz con of fset  20 kHz 

SPURIE 

Armoniche:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -30 dBc 

Non armoniche:  . . . . . . . . . . . . .  -40 dBc (>±20 kHz of fset  da l la  por tante )  in  banda (da 2 MHz a 1 GHz) 

FM RESIDUA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <60 Hz con banda da 300 Hz a 3 kHz;  16 Hz t ip ica 

AM RESIDUA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <5% con banda da 300 Hz a 3 kHz 

MODULAZIONE FM 

Frequenza d i  modulaz ione FM (nominale) :  

 Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 Hz a 20 kHz 

 Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  Hz 

 Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Base tempi  ±2 Hz 

Forme d 'onda d i  modulaz ione -  AM e FM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  S inusoida le ,  DCS, DTMF 

Gamma dev iaz ione FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  OFF,  da 0 Hz a 100 kHz (AFGEN1 e AFGEN2 se lez ionabi l i )  

Dis tors ione armonica to ta le :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3% (1000 Hz nominal i ,  dev iaz ione >2 kHz, 
 da 300 Hz a 3 kHz BPF) 
Riso luz ione dev iaz ione FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  Hz 

Accuratezza dev iaz ione FM: . . . . . . .  ±10% (dev iaz ione da 2 a 50 kHz,  nominale da 150 Hz a 3 kHz) 

INGRESSO MIC: 

 Ingresso microfono:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 15 mVrms (8 mVrms nominal i )  (gamma 1) 
 da 35 a 350 mVrms (100 mVrms nominal i )  (gamma 2) 
 da 2 a 32 mVrms (20 mVrms nominal i )  (gamma 3) 

 Gamma f requenza d i  ingresso FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 300 Hz a 3 kHz 

 Dev iaz ione FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  OFF,  da 0 Hz a 80 kHz 

 Accuratezza modulaz ione FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±20% (da 300 Hz a 1,2 kHz) 
 ±30% (>1,2 kHz) 

 Slope ingresso FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tens ione pos i t iva produce dev iaz ione pos i t iva 

Ingresso AUDIN esterno:  

 Car ich i  commutabi l i :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150 Ω ,  600 Ω ,  1  KΩ ,  Div10,  a l ta  Z 

 L ive l l i  d i  ingresso: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0,05 a 3 Vrms 

 Gamma f requenza d i  ingresso FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 300 Hz a 5 kHz 

 Sens ib i l i tà  l ive l lo  d i  ingresso FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  kHz /  35 mVrms nominale (car ico ad a l ta  Z) 

 Slope ingresso FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tens ione pos i t iva produce dev iaz ione pos i t iva 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
MODULAZIONE AM 

Frequenza d i  modulaz ione AM (nominale) :  

 Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 Hz a 20 kHz 

 Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  Hz 

 Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Base tempi  ±2 Hz 

Modulaz ione AM: 

 Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  OFF,  da 0% a 100% (AFGEN1 e AFGEN2 se lez ionabi l i )  

 Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1% 

 Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10% del l ' impostaz ione,  da 150 Hz a 5 kHz nominal i ,  
 modulaz ione da 10% a 90% 
Dis tors ione armonica to ta le :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3% (modulaz.  da 20% a 90%, 1000 Hz nominal i ,  
 da 300 Hz a 3 kHz BPF) 
Ingresso AUDIN esterno:  

 Car ich i  commutabi l i :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150 Ω ,  600 Ω ,  1  KΩ ,  Div10,  a l ta  Z 

 L ive l l i  d i  ingresso: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0,05 a 3 Vrms 

 Gamma f requenza d i  ingresso AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 300 Hz a 5 kHz 

 Sens ib i l i tà  l ive l lo  d i  ingresso AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1% /  35 mVrms nominale (car ico ad a l ta  Z) 

INGRESSO MIC: 

 Ingresso microfono:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 15 mVrms (8 mVrms nominal i )  (gamma 1) 
 da 35 a 350 mVrms (100 mVrms nominal i )  (gamma 2) 
 da 2 a 32 mVrms (20 mVrms nominal i )  (gamma 3) 

 Gamma f requenza d i  ingresso AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 300 Hz a 3 kHz 

 Modulaz ione AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0% a 80% 

 Accuratezza modulaz ione AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±20% (da 300 Hz a 1,2 kHz) 
 ±30% (>1,2 kHz) 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
GENERATORI AUDIO (AFGEN1 E AFGEN2) 

NOTA 

Se s i  se lez ionano due sorgent i ,  queste vengono sommate ins ieme.   AFGEN1 E 
AFGEN2 possono essere convogl ia t i  su l  co l legamento esterno d i  usc i ta  AUD 
del  microte le fono.   Le spec i f iche sono per  ogni  s ingolo FGEN. 

 

Gamma d i  f requenza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 30 Hz a 5 kHz 
 da 0 a 20 kHz (operat ivo) 

Riso luz ione d i  f requenza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  Hz 

Accuratezza f requenza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Base tempi  ±2 Hz 

L ive l lo  d i  usc i ta :  

 Impedenza d i  car ico:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  600 Ω  

 Usc i ta  l ive l lo  audio: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 a 1,57 Vrms  

 Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,01 Vrms 

 Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±10% 

Dis tors ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <3% (nominale 1 kHz,  s inusoida le  da 300 Hz a 3 kHz) 

FUNZIONAMENTO PTT 

NOTA 

PTT ON /  OFF commuta t ra  TEST TRASMETTITORE e TEST RICEVITORE. 

 

PTT ON: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Basso,  GND 

PTT OFF:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  A l to ,  aper to  con Pul lup 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
RICEVITORE RF 

GAMMA DI  FREQUENZA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 1000 MHz 

ACCURATEZZA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Base tempi  

RISOLUZIONE: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  Hz 

AMPIEZZA DI  INGRESSO 

Live l lo  min imo d i  ingresso (sens ib i l i tà  audio) :  

 Connet tore ANT: . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -80 dBm t ip ico,  10 dB SINAD /  22,4 µV (-110 dBm con preamp.)  

 Connet tore T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -40 dBm t ip ico,  10 dB SINAD, 2236 µV 

Gamma l ive l lo  u t i l i zzabi le  d i  ingresso (misuraz ion i  de l  r icev i tore) :  

 Connet tore ANT: . . . . . . . .  da -60 a -10 dBm (Errore RF,  Dis tors ione,  Modulaz ione,  contatore AF) 
  da -80 a -10 dBm con preamp. acceso 
  da -90 a -10 dBm (RSSI)  
  da -110 a -10 dBm con preamp acceso 

L ive l lo  min imo d i  ingresso (misuraz ion i  de l  r icev i tore)  

 Connet tore T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -20 dBm (Errore RF,  Dis tors ione,  Modulaz ione,  contatore AF) 
  -50 dBm (RSSI)  
L ive l lo  mass imo d i  ingresso:  

 Connet tore ANT: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .+20 dBm per 10 secondi ,  suona a l larme 

 Connet tore T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +37 dBm (AM) 
   +43 dBm (FM) 

NOTA 

L'a l larme d i  sovratemperatura scat ta  se la  potenza r imane at t iva per  t roppo 
tempo e la  temperatura de l la  terminaz ione d i  potenza d iventa t roppo ca lda. 
 

Usc i ta  Demod FM (USCITA AUDIO):  

 BW IF:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BW IF 5,  6 ,25,  8 ,33,  10,  12,5,  25,  30,  100 e 300 kHz 

 BW dei  f i l t r i  audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  C-Wt BP,  CCITT BP,  NESSUNO, 15 kHz LP,  300 Hz LP,  
  300 Hz HP,  5  kHz LP,  da 300 Hz a 5 kHz BP,  da 300 Hz a 3 kHz BP, 
  da 300 Hz a 20 kHz BP e 3 kHz LP 

 Sens ib i l i tà  l ive l lo :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Dev.  3  Vrms/kHz) /  BW IF (kHz) ±15% 

Usc i ta  demod.  AM (USCITA AUDIO):  

 BW IF:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 ,  6 ,25,  8 ,33,  10,  12,5,  25 e 30 kHz 

 BW dei  f i l t r i  audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  C-Wt BP,  CCITT BP,  NESSUNO, 15 kHz LP,  300 Hz LP,  
  300 Hz HP,  5  kHz LP,  da 300 Hz a 5 kHz BP,  da 300 Hz a 3 kHz BP, 
  da 300 Hz a 20 kHz BP e 3 kHz LP 

 Sens ib i l i tà  l ive l lo :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  mVrms /  %AM ±15% 

Usc i ta  a l topar lante:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  min imo 75 dBa a 0,5 m,  da 600 a 1800 Hz,  vo lume a l  mass imo 

Comando d i  vo lume: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Gamma del  l ive l lo ,  sca la  da 0 a 100 

Emiss ion i  LO:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  >-50 dBc 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
DUPLEX 

NOTA 

I l  tes t  Duplex è i l  tes t  s imul taneo del  r icev i tore e de l  t rasmet t i tore.   I  parametr i  
de l le  prestaz ion i  sono ugual i  a  quel l i  de l le  schermate ind ipendent i  de i  tes t  de l  
r icev i tore e de l  t rasmet t i tore.  
 

MISURATORI DEL TRASMETTITORE RF 

MISURATORE ERRORE RF 

Gamma d i  funz ionamento de l  misuratore:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±200 kHz 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  Hz 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Base tempi  ±2 Hz 

MISURATORE RSSI (potenza RF in terna a l la  BW IF de l  r icev i tore) 

Gamma /  un i tà  v isual izzate:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -120 a +43 dBm (da 10 pW a 20 W) 
 da -120 a +53 dBm (da 10 pW a 200 W) 
 (a t ten.  es terno impostato su 20 dB) 

Let tura ut i l izzabi le  de l  misuratore -  Gamma del  l ive l lo  RF:  

 Connet tore ANT: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -90 a -10 dBm 
  da -110 a -10 dBm (preamp acceso) 

 Connet tore T/R:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -50 a +43 dBm 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,01 dBm 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±3 dB 

MISURATORE DI  POTENZA RF (potenza larga banda RF nel  connet tore T/R) 

Gamma /  un i tà  v isual izzate:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 a +43 dBm (da 0 a 20 W) 
 da 0 a +53 dBm (da 0 a 200 W) (a t ten.  es terno su 20 dB) 

L ive l lo  min imo d i  ingresso (w/  dBm):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0 ,10 W /  +20 dBm 

Live l lo  mass imo d i  ingresso:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +43 dBm /  20 W per  10 minut i  a  +25°C 
 o f ino a l  suono del l 'a l larme d i  temperatura ( i l  pr imo che s i  ver i f ica)   

Al larmi :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  +44 dBm per 5  secondi  acceso,  5  minut i  spento  
 o  f ino a l  suono del l 'a l larme d i  temperatura ( i l  pr imo che s i  ver i f ica) 

Modal i tà  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Potenza media 

Uni tà  v isual izzate: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  W o dBm (se lez ionabi le)  

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,01 (W),  0 ,1  (dBm) 

Accuratezza 

 Senza at tenuatore esterno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±1 dB per  a t tenuatore in terno 

 Con at tenuatore esterno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±1 dB ±  accuratezza at tenuatore esterno 

NOTA 

Con at tenuatore esterno se lez ionato,  a l la  misuraz ione d i  50 o 200 W s i  
aggiungono 20 dB. 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
MISURATORE DI  POTENZA RF (potenza larga banda RF nel  connet tore T/R) (segue) 

Accuratezza at tenuatore esterno 20 dB 

 At tenuatore 50 W: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±0,75 dB 

 At tenuatore 150 W: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±0,50 dB 

Valore potenza at tenuatore esterno 20 dB:  

 At tenuatore 50 W -  20 dB:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 W medi  a  25°C 

 At tenuatore 150 W -  20 dB:  150 W medi  per  temperature f ino a 25°C, 
  decadimento l ineare a 125 W a 55°C, or izzonta le  
  200 W p icco per  30 secondi  acceso/  5  minut i  spento a 25°C 

MISURATORE DEVIAZIONE FM 

Gamma dev iaz ione del  misuratore:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 500 Hz a ±100 kHz 

Modal i tà  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P icco+,  Picco- ,  (Picco-Picco) /2  

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  Hz 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±10% (dev iaz ione da 500 Hz a 100 kHz) 
  ±5% (dev iaz ione 1 a 10 kHz) 
  150 Hz e 1 kHz nominal i  

MISURATORE MODULAZIONE AM 

Gamma misuratore:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 5% a 100% 

Modal i tà  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P icco+,  Picco- ,  (Picco-Picco) /2  

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1% 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . .  ±5% del la  le t tura,  1  kHz nominale,  modulaz ione da 30% a 90%, LPF 3 kHz 

MISURA SWR 

FREQUENZA 

Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 1000 MHz 

Cal ibraz ione e larghezza d i  banda d i  sweep: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 1000 MHz,  r iso luz ione 0,1 MHz 

LETTURA SWR 

Gamma v isual izzata:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 1,00 a 20,00 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,01 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±20% del le  le t ture SWR (ca l ibrate)  <300 MHz 
  ±30% del le  le t ture SWR (ca l ibrate)  >300 MHz 

LETTURA DTF 

Gamma d i  tes t :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 3 a 328 f t  (da 1 a 100 m) 

Gamma v isual izzata:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 40 a 400 f t  
  ( la  gamma è funz ione del lo  Span d i  f requenza, 
  de l  fa t tore d i  ve loc i tà  de l  cavo e de l le  perd i te  de l  cavo) 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±3 f t  
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
MISURATORI AUDIO 

INGRESSO AUDIO ( INGRESSO AUDIO ESTERNO) ( ingresso BNC sul  microte le fono) 

Ingresso EXT AUD IN:  

 Gamma d i  f requenza:  . . . . . . . .  da 300 Hz a 10 kHz (1 kHz per  misurator i  d i  SINAD e d is tors ione) 

 L ive l lo  d i  ingresso:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0,2 a 5 Vp-p 

MISURATORE SINAD 

Sorgent i  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  INGRESSO AUDIO ESTERNO, DEMOD. 

Frequenza Notch audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  kHz 

Gamma d i  le t tura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 a 40 dB 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  dB 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±1,5 dB,  le t tura >8 dB,  <40 dB,  ±1 conteggio 

MISURATORE DI  DISTORSIONE 

Sorgent i  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  INGRESSO AUDIO ESTERNO, DEMOD. 

Frequenza Notch audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  kHz 

Gamma d i  le t tura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0% a 100% 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1% 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±10%, le t tura >1%, <20%, ±1 conteggio 

CONTATORE AF 

Gamma demodulaz ione d i  ingresso:  

 FM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 15 Hz a 20 kHz ( impostare adeguatamente BW IF 
  per  la  BW di  modulaz ione r icevuta) 
 AM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 100 Hz a 10 kHz ( impostare adeguatamente BW IF 
  per  la  BW di  modulaz ione r icevuta) 
 Ingresso Banda base audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 10 mVp-p a 5 Vp-p 

L ive l lo  ingresso audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 15 Hz a 20 kHz 

Ingresso audio esterno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 10 mVrms a 1,5 Vrms 

Riso luz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,1  Hz 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±1 Hz 

MISURATORE DI  L IVELLO FREQUENZA AUDIO 

Sorgent i  d i  misura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  INGRESSO AUDIO ESTERNO, DVM 

Gamma d i  f requenza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 200 Hz a <5 kHz 

L ive l lo  d i  ingresso:  

 INGRESSO AUDIO ESTERNO: . . . . . . . . . .  da 10 mVrms a 3 Vrms (x1) ,  da 1 Vrms a 30 Vrms (÷10) 

 DVM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 10 mVrms a 3 Vrms (x1) ,  da 1 Vrms a 30 Vrms (÷20) 

Riso luz ione del le  un i tà  v isual izzate: . . . . . . . . . .  0 ,001 V,  0 ,001 mV, 0,001 dBµV, 0,001 dBm, 0,001 W 

Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±5% ( INGRESSO AUDIO ESTERNO) 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
OSCILLOSCOPIO (OPZIONALE) 

Canal i  d i  ingresso s ingol i :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DVM, Ingresso audio,  Demodulaz ione in terna 

Impedenza d i  ingresso:  

 Ingresso DVM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  MΩ  

 Ingresso I /O Audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150 Ω ,  600 Ω ,  1  KΩ ,  d iv iso per  10,  a l ta  Z 

Accoppiamento:  

 Ingresso DVM: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CA,  CC e GND 

 Ingresso I /O Audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CA 

 Demod.  FM in terna:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .CC 

 Demodulaz ione CA in terna:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CA 

Gamma: 

 DVM e usc i ta  I /O audio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 10 mV/Div  a  10 V/Div  in  sequenza 1,2,5 

 Demodulaz ione FM in terna:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0,1 kHz/Div  a  50 kHz/Div  in  sequenza 1,2,5 

 Demodulaz ione AM in terna:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5%, 10%, 20%, 50%/Div  

Accuratezza ver t ica le :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10% del  Fondo sca la (da l la  CC a 5 kHz) 

Larghezza d i  banda:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  kHz 

Sweep or izzonta le :  

 Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0,5 ms/Div  a  0,1 sec/Div  

 Accuratezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3% del  Fondo sca la 

 Sorgente d i  t r igger :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Auto o Normale ( in terna) 

 Regolaz ione del  t r igger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Var iab i le  su l la  sca la  ver t ica le  

 Marker :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Due marker  
  Mostra le  misuraz ion i  ver t ica l i  ( tens ione,  kHz,  % d i  modulaz ione) 
  Mostra le  d i f ferenze tempora l i  t ra  i  marker 

ANALIZZATORE DI  SPETTRO (OPZIONALE) 

Frequenza:  

 Gamma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 MHz a 1 GHz 

 Span:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 10 kHz a 5 MHz in  sequenza 1,2,5 

F inest re :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Hanning,  F la t  Top,  Ret tangolare 

Scala ver t ica le :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 ,  5 ,  10,  15,  20 dB/Div 

Gamma marker : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 1 kHz a 5 MHz in  sequenza 1,2,5 

Of fset  de i  marker :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  span ± 1 kHz a 0,5 in  sequenza 1,2,5 

Accuratezza larghezza d i  banda del la  potenza: . . . . . . . . . . . . .  ± 3 dB t ip ico (segnale su rumore 30 dB) 

Rumore d i  fondo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ± 3 dB t ip ico (segnale su rumore 30 dB) 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
BASE TEMPI 

OSCILLATORE STANDARD 

Stabi l i tà  in  temperatura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,05 ppm da -20°C a 70°C 

Invecchiamento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,5  ppm /  pr imo anno 
  0 ,3  ppm/ anni  success iv i  

Tempo d i  r isca ldamento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  minut i  

Stab i l i tà  d i  f requenza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±0,15 ppm da -20°C a 70°C 
Invecchiamento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 ,02 ppm /  g iorno 
  1 ,0  ppm /  anno 

CALIBRAZIONE BASE TEMPI CON RIFERIMENTO ESTERNO 

Gamma f requenza d i  ingresso: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 2 a 1000 MHz 

Connet tore d i  ingresso r i fer imento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  T /R,  >-20 dBm 
Accuratezza base tempi  con r i fer imento esterno: <0,2 Hz da l la  sorgente esterna appl icata +  
 spec i f ica d i  invecchiamento de l la  base 
 tempi  in terna 

ESEMPIO 

10 MHz (±0,2 Hz)  = ±0,02 ppm del  r i fer imento base tempi  es terna + spec i f ica d i  
invecchiamento de l la  base tempi  in terna.  
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
DATI FISICI  /  AMBIENTALI 

DIMENSIONI TOTALI :  . . . . .231 mm (9,1 in)  (Largh.) ,  285 mm (11,2 in)  (Lungh.) ,  70 mm (2,8 in)  (Prof . )  

PESO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 ,3  lbs .  (3 ,75 kg) ;  12 lbs .  (5 ,4  kg)  con accessor i  

TEMPERATURA 

Magazz inaggio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -51°C a +71°C 

NOTA 

La bat ter ia  non deve essere sot toposta a temperature in fer ior i  a  -20°C, né 
super ior i  a  +60°C. 

 
Funz ionamento:  

Solo CC (bat ter ia  r imossa,  condiz ionata a l l 'app l icaz ione d i  potenza RF nel  tempo):  

 3550:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . da 0°C a +50°C 

 3550R: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -20°C a +55°C 

Bat ter ia  (normalmente basata su l l 'aumento de l la  temperatura in terna e ut i l izzo de l la  
s t rumentaz ione) :  

 3550:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . da 0°C a +40°C 

 3550R: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -20°C a +40°C 

NOTA 

La bat ter ia  va car icata so lo  con temperature comprese t ra  0°C e +45°C. 

NOTA 

Nel le  appl icaz ion i  con s t rumentaz ione RF occorre r i f le t tere.   Tut t i  i  va lor i  termic i  
d ipendono dal la  potenza RF appl icata.   Nel  3550 s i  genera un a l larme quando la  
temperatura in terna de l  3550 supera i  l imi t i  predeterminat i .   L 'appl icaz ione 
cont inua d i  potenza in  presenza d i  e levata temperatura ambiente provoca i l  
r isca ldamento in terno de l la  s t rumentaz ione.   I  va lor i  nominal i  de l  3550 sono d i  20 
W (43 dBm) per  10 minut i  a  +25°C o f ino a quando suona l 'a l larme di 
temperatura.   I l  superamento d i  queste condiz ion i  causa l ' in terruz ione per  
sovratemperatura.  

 
UMIDITÀ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95% mass ima (non condensante) 

ALTITUDINE: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4600 m 

URTI:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 g 

GESTIONE DA BANCO 

Funz ionamento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F,  Classe 2 

VIBRAZIONI:  

3550:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F,  Classe 3 

3550R: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F,  Classe 2 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
COMPATIBILITÀ/SICUREZZA 

Ut i l izzo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F,  Classe 2 
  Ambient i  sa l in i ,  Invo lucro (3550R) 
  Rumore acust ico 
  Atmosfera esplos iva 
  Res is tenza a l la  po lvere 
  Ant igocc ia  (3550R) 
  P ioggia bat tente (3550R) 
  Radiaz ione so lare (3550R) 

EMC: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F,  Classe 2 

 Emiss ion i :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .EN61326:   1998 Classe A 
  EN61000-3-2 
  EN61000-3-3 

 Immuni tà :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MIL-PRF-28800F 
  EN61326:   1998 

Sicurezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  UL 61010-1 
  UL 6101-1 
  CSA 

ALIMENTAZIONE DI  INGRESSO CA 

Gamma tens ione CA d i  ingresso:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 100 a 240 VCA, 1,5 A max,  da 47 Hz a 63 Hz 

Flu t tuaz ione tens ione CA d i  ingresso:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <10% del la  tens ione nominale d i  ingresso 

Sovratens ione del  t rans iente:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Conforme a l la  Categor ia  d i  ins ta l laz ione I I  

CONVERTITORE CA-CC 

Condiz ion i  ambienta l i  d i  u t i l i zzo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Per  in tern i ,  grado d i  inquinamento 2 

Temperatura d i  funz ionamento:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0°C a +40°C 

Temperatura d i  magazz inaggio:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -20°C a +85°C 

NOTA 

Considerare l 'u t i l i zzo de l l 'un i tà  condiz ionato a l la  temperatura d i  funz ionamento.   
Tut t i  i  va lor i  termic i  d ipendono dal la  potenza RF appl icata.   L 'un i tà  genera un 
a l larme quando la  temperatura in terna supera i  l imi t i  d i  s icurezza.   L 'appl icaz ione 
cont inua d i  potenza in  presenza d i  e levata temperatura ambiente provoca i l  
r isca ldamento in terno de l l 'un i tà .  I  va lor i  nominal i  de l l 'un i tà  sono d i  20 W (43 dBm) 
per  10 minut i  a  +25°C o f ino a quando suona l 'a l larme di temperatura.   I l  
superamento d i  queste condiz ion i  causa l ' in terruz ione per  sovratemperatura. 

 
EMI:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EN55022 Classe B,  EN61000-3-2 Classe D 

Sicurezza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  UL 1950,  CSA 22.2 N° 234 e N° 950,  IEC 950/EN 60950 
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1-3. DATI APPARATO (segue) 
CONNETTORE INGRESSO CC (DC IN) 

Gamma tens ione CC d i  ingresso:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 11 a 32 Vcc 

Ingresso a l imentaz ione CC: 

 Max:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 W 

 Nominale:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 W 

Requis i t i  de l  fus ib i le  CC: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  A,  32 Vcc,  T ipo F 

BATTERIA 

Tipo d i  bat ter ia :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pacco bat ter ia  a  ion i  d i  l i t io  (L i  Ion) 

NOTA 

La bat ter ia  non deve essere sot toposta a temperature in fer ior i  a  -20°C, né 
super ior i  a  +60°C. 
 

Durata d i  funz ionamento ( t ip ica)  (Duty  Cyc le :   80% prove d i  t rasmiss ione e 20% di  r icez ione) :  

 re t ro i l luminaz ione a l  min imo (ancora v is ib i le) :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 ,5  ore d i  uso cont inuat ivo 

 40% ret ro i l luminaz ione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  ore d i  uso cont inuat ivo 

 100% ret ro i l luminaz ione: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 ,5  ore d i  uso cont inuat ivo 

Tempo d i  car ica:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  ore (un i tà  spenta)  t ip ico /  8  ore (un i tà  accesa)  t ip ico 

NOTA 

La bat ter ia  va car icata t ra  0°C e +45°C.  Se la  bat ter ia  è  scar ica (<10% 
capac i tà) ,  deve essere car icata per  20 minut i  pr ima d i  funz ionare con 
l 'a l imentaz ione CA. 

 
CARATTERISTICHE STATICHE DI  TEMPERATURA 

Ambiente,  Acceso,  Al imentaz ione RF spenta:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <15°C sale dopo 30 minut i  

Ambiente,  Acceso,  Al imentaz ione RF accesa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <25°C sale dopo 30 minut i  
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1-4. PRINCIPI DI FUNZIONAMENTO 
I l  3550 /  3550R cont iene i  seguent i  modul i :  

 

LCD
T/ R

POWER
SUPPLY

BATTERY

MULTI -
FUNCTI ON

RF SWR

ANT

REMOTE

DC I N

DVM

AUDI O I N

AUDI O OUT

ETHERNET

USB

AUDI O

 
 

I l  modulo Scheda al imentatore  forn isce l 'a l imentaz ione a i  modul i  in tern i  per  i l  
funz ionamento e per  la  car ica de l le  bat ter ie  in terne. 
 

I l  modulo Scheda mult i funzione  cont iene i  processor i ,  FPGA e memor ia  con cu i  inv iare i  
dat i  mediante i l  Power PC a ColdFi re  per  t rasmet ter l i  su l  d isp lay  LCD e su i  connet tor i  
es tern i .  
 

I l  modulo RF  cont iene i l  modulo Scheda d i  contro l lo  RF e i l  modulo Scheda conver t i tore 
RF.   I l  modulo Scheda conver t i tore RF conver te  la  IF de l  TX d i  10,5 MHz a l la  RF da 2 MHz 
a 1 GHz,  e  da l la  f requenza da 2 MHz a 1 GHz del l ' ingresso r icev i tore a l la  IF de l  RX d i  13 
MHz.   I l  modulo Scheda conver t i tore RF cont iene anche l 'accoppiatore de l  VSWR, la  
re la t iva c i rcuter ia  e  la  terminaz ione d i  potenza.   I l  modulo Scheda d i  contro l lo  RF cont iene 
l 'osc i l la tore TCXO, g l i  osc i l la tor i  loca l i  e  la  c i rcuter ia  d ig i ta le  necessar ia  a i  comandi  
sof tware e a i  comandi  d i  s in ton izzaz ione e d i  l ive l lo .  
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3-1. ATTIVITÀ AL RICEVIMENTO 

3-1-1. ATTIVITÀ AL RICEVIMENTO DEL MATERIALE 

A. Apertura imballo 

 
Ut i l izzare i  seguent i  pass i  per  apr i re  l ' imbal lo  de l  3550 /  3550R. 

  Tagl iare e r imuovere i l  nast ro  ades ivo su l la  par te  super iore de l  conten i tore usato per  la  
spediz ione.  

  Apr i re  i l  conten i tore usato per  la  spediz ione ed est rarre  la  va l ig ia  d i  t raspor to .  

  Appoggiare la  va l ig ia  d i  t raspor to  su una superf ic ie  pu l i ta  e  asc iu t ta .  

  Apr i re  la  va l ig ia  d i  t raspor to  per  ispez ionare i l  contenuto,  

  Conservare i l  conten i tore usato per  la  spediz ione per  eventual i  us i  fu tur i ,  in  caso d i  r i torno 
de l  3550 /  3550R. 

B. Controllo dell 'apparato disimballato 

 
Ver i f icare eventual i  danni  a l l 'apparato causat i  da l  t raspor to .   In  presenza d i  danni  o  in  caso d i  
assenza d i  component i  da l la  spediz ione,  comunicare i  danni  e /o  le  mancanze a l l 'Ass is tenza Cl ient i  
Aerof lex .  

 
CONTATTARE: Aerof lex  

 
Te le fono:  (800)  835-2350 (so lo  USA) 
 +1 (316)  522-4981 
FAX: +1 (316)  524-2623 
E-Mai l :  amer icas.serv ice@aerof lex .com  
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3-1-2. CURA PRELIMINARE E REGOLAZIONE DELL'APPARATO 

1.  Rimuovere i l  3550 /  3550R dal la  va l ig ia  d i  t raspor to  o  da l la  borsa d i  t raspor to  morb ida 
(opz ione) .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

2 .  Esegui re  la  procedura d i  accens ione (par .  2-4-1) .  

 

PRECAUZIONI PER LA BATTERIA 

I l  3550 /  3550R è a l imentato da l  pacco bat ter ia  in terno a ion i  d i  l i t io .   I l  3550 /  3550R v iene forn i to  
con un a l imentatore CC esterno,  che permet te  a l l 'u t i l i zzatore d i  r icar icare la  bat ter ia  co l legando 
l 'a l imentaz ione CA.  I l  3550 /  3550R è in  grado d i  funz ionare cont inuat ivamente con la  corrente CA 
mediante l 'a l imentatore CC, per  operaz ion i  d i  manutenz ione e/o prove da banco. 

La bat ter ia  in terna è in  grado d i  a l imentare i l  3550 /  3550R per  4 ,5  ore d i  uso cont inuat ivo,  dopo d i  
che la  bat ter ia  de l  3550 /  3550R va r icar icata.   Quando la  sp ia  ALIMENTAZIONE è VERDE, la  bat ter ia  
poss iede capac i tà  >25%.  Quando la  sp ia  ALIMENTAZIONE è GIALLA,  la  bat ter ia  poss iede capac i tà  
<25%. 

Se i l  l i ve l lo  de l la  bat ter ia  v is ib i le  ne l  campo BAT in  quas i  tu t te  le  schermate d i  tes t  s i  r iduce a 10 
(10%),  i l  3550 /  3550R s i  spegne automat icamente.  

I l  car icabat ter ia  entra  in  funz ione quando s i  co l lega i l  3550 /  3550R a l l 'a l imentatore CC esterno 
forn i to ,  o  ad un ' idonea sorgente d i  a l imentaz ione CC (da 11 a 32 Vcc) .   Durante la  car ica,  la  bat ter ia  
raggiunge i l  100% di  car ica in  c i rca quat t ro  ore (un i tà  SPENTA) /  o t to  ore (un i tà  ACCESA).   I l  
car icabat ter ia  in terno car ica la  bat ter ia  con la  temperatura compresa t ra  0°  e  45°C. I l  3550 /  3550R è 
in  grado d i  funz ionare,  co l legato a una sorgente CC esterna,  anche o l t re  la  gamma d i  temperature d i  
car ica de l la  bat ter ia ,  (da 0°  a  45°C).   In  condiz ion i  d i  bat ter ia  scar ica,  dopo l 'accens ione del  3550 /  
3550R occorre at tendere che la  bat ter ia  s i  r icar ich i  per  20 minut i .  

La bat ter ia  dovrà essere car icata ogni  t re  mesi  (min imo).  In  caso d i  lunghi  per iod i  d i  inat t iv i tà ,  per  
o l t re  se i  mes i ,  va sco l legata.   La bat ter ia  deve essere r imossa quando le  condiz ion i  ambienta l i  de l  
3550 /  3550R sono <-20°C e >60°C).  
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3-2. RISOLUZIONE DEI PROBLEMI 
La r iso luz ione dei  prob lemi  comprende un Ind ice de i  s in tomi  e  una Tabel la  d i  r iso luz ione dei  
prob lemi .  

La Tabel la  d i  r iso luz ione dei  prob lemi  e lenca i  normal i  guast i  che s i  pot rebbero ver i f icare durante i l  
funz ionamento de l  3550 /  3550R.  Esegui re  le  prove/ ispez ion i  e  le  az ion i  corret t ive ne l l 'o rd ine 
de l l 'e lenco.  

NOTA 

  I l  presente manuale non può e lencare tu t t i  i  guast i  che potrebbero 
ver i f icars i ,  né tu t te  le  prove o le  ispez ion i  e  le  az ion i  corret t ive.  

  Se i l  guasto non fosse e lencato o non venisse r iso l to  con le  az ion i  
corret t ive e lencate,  occorre inv iare i l  3550 /  3550R a un laborator io  d i  
ass is tenza autor izzato per  la  r iparaz ione.  
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TABELLA DI RISOLUZIONE DEI PROBLEMI 

NOTA 

La Tabel la  d i  r iso luz ione dei  prob lemi  e lenca i  normal i  guast i  t rovat i  durante i l  
normale funz ionamento de l  3550 /  3550R.  Le prove o le  ispez ion i  e  le  az ion i  
corret t ive dovranno essere esegui te  ne l l 'o rd ine de l l 'e lenco.   Al t r iment i  la  
procedura d i  r iso luz ione potrebbe condurre a l l ' ind icaz ione d i  sost i tu i re  
component i  che funz ionano corret tamente.  

 

GUASTO  
 PROVE O ISPEZIONI  
  AZIONI CORRETTIVE 

1 Guasto al imentatore CC esterno  

  Passo 1.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a una sorgente d i  corrente CA s icura 
e ver i f icare che i l  LED s i  accenda.  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 2.  Per  mezzo d i  un DMM posto a l l 'usc i ta  de l l 'a l imentatore CC esterno,  
ver i f icare la  presenza d i  tens ione da 11 a 32 Vcc (±2 Vcc) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

2 La spia SYS non si  accende 

  Passo 1.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a una sorgente d i  corrente CA s icura 
e ver i f icare che i l  LED s i  accenda.  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 2.  Per  mezzo d i  un DMM posto a l l 'usc i ta  de l l 'a l imentatore CC esterno,  
ver i f icare la  presenza d i  tens ione da 11 a 32 Vcc (±2 Vcc) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 3.  Ver i f icare che la  bat ter ia  s ia  s ta ta  ins ta l la ta .  

     In  caso contrar io ,  ins ta l lare la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

  Passo 4.  Ver i f icare che i l  fus ib i le  non s ia  bruc ia to .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  i l  fus ib i le  (par .  3-3-3) .  

  Passo 5.  Rimuovere tu t te  le  sorgent i  d i  a l imentaz ione esterna da l  3550 /  3550R.  
Per  mezzo d i  un DMM, ver i f icare la  tens ione d i  11,1 Vcc nominal i  su l  
connet tore de l la  bat ter ia  ( f i lo  rosso) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

  Passo 6.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a l  3550 /  3550R.  Per  mezzo d i  un 
DMM, ver i f icare la  tens ione d i  12,6 Vcc su l  connet tore de l la  bat ter ia  ( f i lo  
rosso) .  

     In  caso contrar io  fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  de l  
Manuale d i  manutenz ione del  3550 /  3550R. 

     Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  
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TABELLA DI RISOLUZIONE DEI PROBLEMI (segue) 

GUASTO  
 PROVE O ISPEZIONI  
  AZIONI CORRETTIVE 

3 La spia BATT non si  accende 

  Passo 1.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a una sorgente d i  corrente CA s icura 
e ver i f icare che i l  LED s i  accenda.  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 2.  Per  mezzo d i  un DMM posto a l l 'usc i ta  de l l 'a l imentatore CC esterno,  
ver i f icare la  presenza d i  tens ione da 11 a 32 Vcc (±2 Vcc) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 3.  Ver i f icare che la  bat ter ia  s ia  s ta ta  ins ta l la ta .  

     In  caso contrar io ,  ins ta l lare la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

  Passo 4.  Ver i f icare che i l  fus ib i le  non s ia  bruc ia to .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  i l  fus ib i le  (par .  3-3-3) .  

  Passo 5.  Rimuovere tu t te  le  sorgent i  d i  a l imentaz ione esterna da l  3550 /  3550R.  
Per  mezzo d i  un DMM, ver i f icare la  tens ione d i  11,1 Vcc nominal i  su l  
connet tore de l la  bat ter ia  ( f i lo  rosso) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

  Passo 6.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a l  3550 /  3550R.  Per  mezzo d i  un 
DMM, ver i f icare la  tens ione d i  12,6 Vcc su l  connet tore de l la  bat ter ia  ( f i lo  
rosso) .  

     In  caso contrar io  fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  de l  
Manuale d i  manutenz ione del  3550 /  3550R. 

     Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  

4 Fusibi le  bruciato 

  Passo 1.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a una sorgente d i  corrente CA s icura 
e ver i f icare che i l  LED s i  accenda.  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 2.  Per  mezzo d i  un DMM posto a l l 'usc i ta  de l l 'a l imentatore CC esterno,  
ver i f icare la  presenza d i  tens ione da 11 a 32 Vcc (±2 Vcc) .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  l 'a l imentatore CC esterno. 

  Passo 3.  Sost i tu i re  i l  fus ib i le  (par .  3-3-3) .  

     Se i l  fus ib i le  cont inua a bruc iars i ,  fare r i fer imento a l la  Riso luz ione 
dei  prob lemi  de l  Manuale d i  manutenz ione del  3550 /  3550R. 

     Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  
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TABELLA DI RISOLUZIONE DEI PROBLEMI (segue) 

GUASTO  
 PROVE O ISPEZIONI  
  AZIONI CORRETTIVE 

5 La batteria  non si  carica 

  Passo 1.  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a l  3550 /  3550R e ver i f icare che la  
sp ia  BATT s ia  verde o g ia l la .  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

  Passo 2.  At tendere quat t ro  ore (un i tà  SPENTA) /  o t to  ore (un i tà  ACCESA),  per  
car icare completamente la  bat ter ia  e  ver i f icare che la  sp ia  BATT s ia  
verde.  

     In  caso contrar io ,  sost i tu i re  la  bat ter ia  (par .  3-3-2) .  

6 I l  display è vuoto o presenta anomalie 

  Passo 1.  Premere i l  tas to  POWER. 

  Passo 2.  Contro l lare e/o regolare i  l i ve l l i  d i  contrasto e re tro i l luminaz ione.  

   Fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  de l  Manuale d i  
manutenz ione del  3550 /  3550R. 

   Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  

7 I  tast i  non r ispondono 

   Fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  de l  Manuale d i  
manutenz ione del  3550 /  3550R. 

   Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  

8 Connettore di fettoso 

  Osservare su l  connet tore l 'eventua le presenza d i  danni  o  usura. 

   Fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  de l  Manuale d i  
manutenz ione del  3550 /  3550R. 

   Contat tare l 'Ass is tenza Cl ient i  Aerof lex .  
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3-3. PROCEDURE DI MANUTENZIONE 

3-3-1. RICARICA DELLA BATTERIA 

I l  car icabat ter ia  entra  in  funz ione quando s i  co l lega i l  3550 /  3550R a l l 'a l imentatore CC esterno 
forn i to ,  o  ad un ' idonea sorgente d i  a l imentaz ione CC (da 11 a 32 Vcc) .   Durante la  car ica,  la  bat ter ia  
raggiunge i l  100% di  car ica in  c i rca quat t ro  ore (un i tà  SPENTA) /  o t to  ore (un i tà  ACCESA).   I l  
car icabat ter ia  in terno car ica la  bat ter ia  con la  temperatura compresa t ra  0°  e  45°C. I l  3550 /  3550R è 
in  grado d i  funz ionare,  co l legato a una sorgente CC esterna,  anche o l t re  la  gamma d i  temperature d i  
car ica de l la  bat ter ia ,  (da 0°  a  45°C).   In  condiz ion i  d i  bat ter ia  scar ica,  dopo l 'accens ione del  3550 /  
3550R occorre at tendere che la  bat ter ia  s i  r icar ich i  per  20 minut i .  

La bat ter ia  dovrà essere car icata ogni  t re  mesi  (min imo).  In  caso d i  lunghi  per iod i  d i  inat t iv i tà ,  per  
o l t re  se i  mes i ,  va sco l legata.   La bat ter ia  deve essere r imossa quando le  condiz ion i  ambienta l i  de l  
3550 /  3550R sono <-20°C o >60°C. 
 

DESCRIZIONE 
Per r icar icare la  bat ter ia  de l  3550 /  3550R con un a l imentatore CC esterno,  segui re  la  seguente 
procedura.  
 

 

AVVISO 

Non esegui re  la  r icar ica de l  pacco bat ter ia  ag l i  ion i  d i  l i t io  fuor i  de l  3550 /  3550R. 
 

 

 

                                       

                                            

 

1 .  Col legare l 'a l imentatore CC esterno a l  connet tore DC IN del  3550 /  3550R. 

2 .  Col legare i l  cavo d i  a l imentaz ione CA a l  connet tore AC PWR del l 'a l imentatore CC esterno e 
ad un ' idonea sorgente d i  a l imentaz ione CA. 

3 .  Ver i f icare che la  sp ia  BATT s ia  GIALLA. 

Spia BATT 

Al imentatore CC 
esterno 

Sorgente d i  
a l imentaz ione 
CA 

Gial lo  
(  In  car ica )  

Verde 
(  Car ica completa  )  

Cavo 
a l imentaz ione 
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3-3-1. RICARICA DELLA BATTERIA (segue) 

4.  Far  car icare la  bat ter ia  per  quat t ro  ore (un i tà  SPENTA) /  o t to  ore (un i tà  ACCESA),  o  f ino a 
quando la  sp ia  BATT d iventa VERDE. 

 Se la  sp ia  BATT è GIALLA e/o la  bat ter ia  accet ta  la  car ica e i l  3550 /  3550R non funz iona 
con l 'a l imentaz ione a bat ter ia ,  fare r i fer imento a l la  Riso luz ione dei  prob lemi  (par .  3-2) .  
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3-3-2. SOSTITUZIONE DELLA BATTERIA 

DESCRIZIONE 
Per sost i tu i re  la  bat ter ia  ne l  3550 /  3550R s i  usa questa procedura. 
 

 

  
ATTENZIONE 

SOSTITUIRE SOLO CON IL TIPO DI  BATTERIA SPECIFICATO.  NON 
INSTALLARE UNA BATTERIA DI  TIPO NON RICARICABILE.  

AVVISO 

• ESEGUIRE LO SMALTIMENTO DEL PACCO BATTERIA A IONI DI  LITIO 
SEGUENDO LE PROCEDURE DI  SICUREZZA LOCALI STANDARD.  NON 
SCHIACCIARE, INCENERIRE O SMALTIRE IL PACCO BATTERIA A IONI DI  
LITIO CON I  RIFIUTI  NORMALI.  

• NON CREARE CORTOCIRCUITI  E NON FORZARE LA SCARICA DEL 
PACCO BATTERIA A IONI DI  LITIO: CIÒ POTREBBE CAUSARNE 
L'APERTURA, IL SOVRARISCALDAMENTO O L'ESPLOSIONE. 

 
RIMOZIONE 

1.  Al lentare completamente le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  la to  de l le  protez ion i )  ne l le  due protez ion i  
in fer ior i  e  r imuover le  da l  3550 /  3550R. 

      

2 .  Al lentare completamente le  c inque v i t i  pr ig ion iere sostenendo i l  coperch io  de l la  bat ter ia  su l  
3550 /  3550R, e  r imuovere i l  coperch io .  
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3-3-2. SOSTITUZIONE DELLA BATTERIA (segue) 

RIMOZIONE (segue) 

3.  Scol legare i l  cab laggio de l  cavo de l la  bat ter ia  e  r imuover la  da l  3550 /  3550R. 

 

                      
INSTALLAZIONE 

1.  Ins ta l lare la  bat ter ia  ne l  3550 /  3550R e co l legare i l  cab laggio de l  cavo de l la  bat ter ia .  

          
2.  Ins ta l lare i l  coperch io  de l la  bat ter ia  su l  3550 /  3550R e s t r ingere le  c inque v i t i  pr ig ion iere 

(coppia serraggio 8 in / lbs) .  
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3-3-2. SOSTITUZIONE DELLA BATTERIA (segue) 

INSTALLAZIONE (segue) 

3.  Ins ta l lare le  due protez ion i  in fer ior i  su l  3550 /  3550R e s t r ingere le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  
la to  de l le  protez ion i )  (coppia serraggio 8 in / lbs . ) .  

 

 



 

3-12 Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

3-3-3. SOSTITUZIONE DEL FUSIBILE 

DESCRIZIONE 
Per sost i tu i re  i l  fus ib i le  in terno ne l  3550 /  3550R s i  usa questa procedura. 
 

 

ATTENZIONE 

PER MANTENERE LA PROTEZIONE DAGLI INCENDI,  SOSTITUIRE SOLO CON 
FUSIBILI  AVENTI I  VALORI DI  TENSIONE E CORRENTE SPECIFICATI.   (5  A,  
32 VCC, TIPO F -  FUSIBILE A LAMINA) 

 

RIMOZIONE 

1.  Al lentare completamente le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  la to  de l le  protez ion i )  ne l le  due protez ion i  
in fer ior i  e  r imuover le  da l  3550 /  3550R. 

      

2 .  Al lentare completamente le  c inque v i t i  pr ig ion iere sostenendo i l  coperch io  de l la  bat ter ia  su l  
3550 /  3550R, e  r imuovere i l  coperch io .  
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3-3-3. SOSTITUZIONE DEL FUSIBILE (segue) 

RIMOZIONE (segue) 

3.  Local izzare e r imuovere i l  fus ib i le .  

 

 

INSTALLAZIONE 

1.  Ins ta l lare i l  fus ib i le .  
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3-3-3. SOSTITUZIONE DEL FUSIBILE (segue) 

INSTALLAZIONE (segue) 

2.  Ins ta l lare i l  coperch io  de l la  bat ter ia  su l  3550 /  3550R e s t r ingere le  c inque v i t i  pr ig ion iere 
(coppia serraggio 8 in / lbs) .  

 

3 .  Ins ta l lare le  due protez ion i  in fer ior i  su l  3550 /  3550R e s t r ingere le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  
la to  de l le  protez ion i )  (coppia serraggio 8 in / lbs . ) .  

 



 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .   3 -15  

3-3-4. SOSTITUZIONE DELLA MANIGLIA 

DESCRIZIONE 
Per sost i tu i re  la  manig l ia / le  manig l ie  ne l  3550 /  3550R usare la  seguente procedura. 
 

 
RIMOZIONE 

1.  Al lentare completamente le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  la to  de l le  protez ion i )  ne l le  due protez ion i  
(a  s in is t ra  e  a dest ra  de l  3550 /  3550R) e r imuover le .  

                       

2 .  Rimuovere i  quat t ro  bu l lon i  che ass icurano la  manig l ia  a l  3550 /  3550R e r imuovere la  
manig l ia .  
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3-3-4. SOSTITUZIONE DELLA MANIGLIA (segue) 

INSTALLAZIONE 

1.  Ins ta l lare la  manig l ia  e  i  quat t ro  bu l lon i  (coppia serraggio 8 in / lbs . ) .  

 

2 .  Ins ta l lare le  due protez ion i  (a  s in is t ra  e  a dest ra  de l  3550 /  3550R) e s t r ingere le  v i t i  
pr ig ion iere (su ogni  la to  de l le  protez ion i )  (coppia serraggio 8 in / lbs . ) .  
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3-3-5. SOSTITUZIONE DELLE PROTEZIONI 

DESCRIZIONE 
Per sost i tu i re  le  protez ion i  ne l  3550 /  3550R usare la  seguente procedura. 
 

 
RIMOZIONE 

Al lentare completamente le  v i t i  pr ig ion iere su ogni  la to  de l la  protez ione e r imuover la  da l  3550 /  
3550R. 

                         

 

INSTALLAZIONE 

Ins ta l lare la  protez ione su l  3550 /  3550R e s t r ingere le  v i t i  pr ig ion iere (su ogni  la to  de l le  
protez ion i )  (coppia serraggio 8 in / lbs . ) .  
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3-4. APPRONTAMENTO PER IL MAGAZZINAGGIO O LA SPEDIZIONE 

A. Imballo 

 
Imbal lare i l  3550 /  3550R nel  conten i tore or ig ina le  usato per  la  spediz ione.   Se s i  usano mater ia l i  
d ivers i  da quel l i  or ig ina l i ,  segui re  le  seguent i  ind icaz ion i :  

  Avvolgere la  va l ig ia  d i  t raspor to  de l  3550 /  3550R in  mater ia le  da imbal laggio in  p las t ica. 

  Ut i l izzare un conten i tore d i  car tone r in forzato adat to  a l la  spediz ione. 

  Proteggere tu t t i  i  la t i  con mater ia le  ant iur to ,  per  ev i tare che va l ig ia  d i  t raspor to  de l  3550 /  
3550R possa muovers i  a l l ' in terno de l  conten i tore.  

  S ig i l la re i l  conten i tore per  la  spediz ione con de l  nast ro  ades ivo approvato. 

  Apporre i l  march io  d i  “FRAGILE” sopra,  sot to  e  su tu t t i  i  la t i  de l  conten i tore per  la  spediz ione. 

B. CONDIZIONI AMBIENTALI 

 
I l  3550 /  3550R dovrà essere conservato in  un luogo asc iu t to  e  pu l i to .   In  presenza d i  e levata 
umid i tà ,  proteggere i l  3550 /  3550R dal le  var iaz ion i  d i  temperatura che potrebbero provocare la  
formazione d i  condensa in terna.   Per  la  spediz ione e la  conservaz ione s i  appl icano le  seguent i  
condiz ion i  ambienta l i :  

Temperatura:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da -30°C a +71°C* 

Umid i tà  re la t iva:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0% a 95% 

Al t i tud ine:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  da 0 a 4600 m 

Vibraz ion i :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <2 g 

Urt i : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <30 g 

*   La bat ter ia  non deve essere sot toposta a temperature <-20°C o >+60°C. 



APPENDICE A - TABELLE PIN DI USCITA DEI CONNETTORI 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .   A-1  

A-1. CONNETTORI INGRESSO/USCITA 
 

ETHERNET

DC(IN SWRAUDIOT/RANT

REMOTE

DVM

AUDIO(IN

AUDIO(OUT

USB

 
 

 

CONNETTORE TIPO TIPO DI  SEGNALE INGRESSO/USCITA 

ANT TNC femmina  INGRESSO/USCITA 

T/R TNC femmina  INGRESSO/USCITA 

SWR TNC femmina  USCITA 

DC IN 2,5 mm ROTONDO 

(centro 2,5 mm,  
diametro esterno 5.5 

mm, posi t ivo al  centro)  

 INGRESSO 

AUDIO 6 pin femmina 
CIRCOLARE 

MISTI INGRESSO/USCITA 

 Fare r i fer imento al l 'Appendice A,  Tabel la 2 per la descr iz ione del  
connet tore AUDIO 

REMOTE D-SUB 44 pin femmina MISTI INGRESSO/USCITA 

 Fare r i fer imento al l 'Appendice A,  Tabel la 3 per la descr iz ione del  
connet tore REMOTE  

ETHERNET  MISTI INGRESSO/USCITA 

 Fare r i fer imento al l 'Appendice A,  Tabel la 4 per la descr iz ione del  
connet tore ETHERNET  

DVM BNC femmina  INGRESSO 

AUDIO IN BNC femmina  INGRESSO 

AUDIO OUT BNC femmina  USCITA 

USB  MISTI INGRESSO/USCITA 

 Fare r i fer imento al l 'Appendice A,  Tabel la 5 per la descr iz ione del  
connet tore USB 

 
Tabel la  A-1.   Connet tor i  INGRESSO/USCITA 



 

A-2 Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

A-2. TABELLA PIN DI USCITA DEL CONNETTORE AUDIO 
 

A

F

E

DC

B

 

 

N° PIN NOME DEL SEGNALE 

A GND 

B ALTOPARLANTE+ 

C PTT 

D MIC 

E MICSEL1 

F MICSEL2 

 
Tabel la  A-2.   Tabel la  p in  d i  usc i ta  de l  connet tore AUDIO 

 



 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .   A-3  

A-3. TABELLA PIN DI USCITA DEL CONNETTORE REMOTE 
 

31 44

30

151

16

 

 

N° PIN NOME DEL SEGNALE  N° PIN NOME DEL 
SEGNALE 

1 USB3_VBUS  23 GND 

2 USB3_GND  24 PPC_ETX_P 

3 +5V_ACC  25 GND 

4 PPCDBUG_TXD  26 PPCUSR_CTS 

5 GND  27 PPCUSR_TXD 

6 OMAPRCI_RTS  28 REM_GPIO(5)  

7 GND  29 REM_GPIO(1)  

8 PPC_ERX_N  30 REM_GPIO(3)  

9 PPC_ETX_N  31 USB3_VBUS 

10 GND  32 USB3_GND 

11 PPCUSR_RTS  33 +5V_ACC 

12 PPCUSR_RXD  34 PPCDBUG_RXD 

13 REM_GPIO(7)   35 GND 

14 REM_GPIO(6)   36 OMAPRCI_RXD 

15 REM_GPIO(2)   37 GND 

16 USB3_FD_N  38 PPC_ERX_P 

17 USB3_FD_P  39 GND 

18 OMAPCON_TXD  40 REM_GPIO(4)  

19 OMAPCON_RXD  41 REM_GPIO(0)  

20 GND  42 OMAPCON_RTS 

21 OMAPRCI_TXD  43 OMAPCON_CTS 

22 OMAPRCI_CTS  44 BKBOX# 

 
Tabel la  A-3.   Tabel la  p in  d i  usc i ta  de l  connet tore REMOTE 



 

A-4 Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

A-4. TABELLA PIN DI USCITA DEL CONNETTORE ETHERNET 
 

18

 

 

N° PIN NOME DEL SEGNALE 

1 TX+ 

2 TX- 

3 RX+ 

4 NON UTILIZZATO 

5 NON UTILIZZATO 

6 RX- 

7 NON UTILIZZATO 

8 NON UTILIZZATO 

 
Tabel la  A-4.   Tabel la  p in  d i  usc i ta  de l  connet tore ETHERNET 



 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .   A-5  

A-5. TABELLA PIN DI USCITA DEL CONNETTORE USB 
 

1 4
 

 

N° PIN NOME DEL SEGNALE 

1 VCC 

2 D- 

3 D+ 

4 GND 

 
Tabel la  A-5.   Tabel la  p in  d i  usc i ta  de l  connet tore USB 



 

A-6 Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

 

QUESTA PAGINA È STATA LASCIATA IN BIANCO INTENZIONALMENTE. 



APPENDICE B - ABBREVIAZIONI 

Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .   B-1  

A 

A Ampere 
CA Corrente a l ternata 
AF Frequenza audio 
AFBW Larghezza d i  banda d i  f requenza 

audio 
AM Modulaz ione d i  ampiezza 
ANT Antenna 
Assy Modulo 
ATTN At tenuaz ione 
Aud Audio 

B 

Bat  Bat ter ia  
Bat t  Bat ter ia  
BER Tasso d i  errore d i  b i t  
BNC Bayonet  Nei l l -Concelman 
BP Passabanda 
BW Larghezza d i  banda 

C 

C Gradi  Cels ius  o cent igrad i  
CAL Cal ibrare/Cal ibraz ione 
CD Compact  Disk  (CD-ROM) 
CFM Fi rmware Coldf i re  
CH Canale 
Conf ig  Conf igura/Conf iguraz ione 
CPLD Complex Process ing Logic  

Dev ice 
CW Onda cont inua 

D 

D Giorno 
dB Dec ibe l  
dBc Dec ibe l  sot to  la  por tante 
dBm Decibe l  sopra un mi l l iwat t  
CC Corrente cont inua 
DCS Squelch codi f icato d ig i ta lmente  
Demod Demodulaz ione 
DEV Deviaz ione 
DIST Dis tors ione 
DTF Dis tanza dal l ' in terruz ione 
DVM Vol tmetro d ig i ta le  

E 

e.g.  Per  esempio . . .  
EMC Compat ib i l i tà  e le t t romagnet ica 
EMI In ter ferenze e le t t romagnet iche 
Err  Errore 
ESC Usc i ta  
Est  St imato 

F 

F Femmina 
FH Sal to  f requenza 
Fgen Generatore d i  funz ion i  
FM Modulaz ione d i  f requenza 
FPGA Circu i to  in tegrato programmabi le  

loca lmente 
FREQ Frequenza 

G 

Gen Genera /  Generatore 
GHz GigaHertz  (109  Hertz)  

H 

H Ora 
HI  Al to  
HP Passa a l to  
Hr Ora 
HW Hardware 
Hz Hertz  

I  

ID Ident i f icaz ione 
i .e . ,  Cioè… 
IF Frequenza in termedia 
IN Ingresso o po l l ic i  
In / lbs .  po l l ic i ,  l ibbre 
Inch/Pounds po l l ic i ,  l ibbre 
I /O Ingresso/Usc i ta  

K 

kHz Ki loHertz  (103  Hertz)  

L 

LCD Disp lay a cr is ta l l i  l iqu id i  
LO Basso 
LP Passabasso 
Lv l  L ive l lo  

M 

M, m Mese,  metr i ,  minut i  o  maschio 
MFIO Ingresso/Usc i ta  mul t i funz ione  
MHz MegaHertz  (106  Hertz)  
MIC Microfono 
MIN,  min Min imo o minut i  
mm Mi l l imetr i  (10 - 3  metr i )  
MOD Modulaz ione 

N 

N/A Non ut i l izzabi le  
NORM Normale o normal izzaz ione 



 

B-2 Soggetto  a l  contro l lo  del le  esportaz ioni ,  vedere la  copert ina per  i  det tagl i .  

O 

OUT Usc i ta  
Ovr Sovraccar ico 

P 

para Paragrafo 
PC Ci rcu i to  s tampato 
PCB Scheda c i rcu i to  s tampato 
PPC PowerPC 
ppm Part i  per  mi l ione 
PTT Push to  Talk  
Pwr Potenza 

R 

REC Ricez ione 
RF Frequenza rad io  
RSSI Ind icaz ione d i  forza de l  segnale 

r icevuto 
RX Ricez ione 

S 

SWR Rapporto  d 'onda s taz ionar ia  
SYS Sis tema 

T 

TDM Mul t ip laz ione a d iv is ione d i  
tempo  

Tem Temperatura 
Temp Temperatura 
TNC Threaded Nei l l -Concelman 
T/R Trasmiss ione/Ricez ione 
TX Trasmiss ione 

U 

UHF Frequenza u l t ra  a l ta  
UI  In ter facc ia  u tente 
USB Bus un iversa le  ser ia le  
UUT Uni tà  in  prova 

V 

V Vol t  
Vca Vol t ,  corrente a l ternata 
Vcc Vol t ,  corrente cont inua 
VHF Frequenza mol to  e levata 
Vol  Volume 
Vp Tens ione d i  p icco 
Vrms Valore quadrat ico medio de l la  

tens ione 
VSWR Rapporto  d i  onda s taz ionar ia  in  

tens ione 

W 

W Watt  

Y 

Y Anno 
 

 






